
DIREZIONE SERVIZI CIVICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-178.0.0.-74

L'anno 2018 il giorno 19 del mese di Dicembre la sottoscritta Dott.ssa Fernanda Gollo, in 
qualità  di  Direttore  della  Direzione  Servizi  Civici,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  ACQUISIZIONE DIRETTA PRESSO LA DITTA “TEOM SYSTEMS SRL” DI 
N.  2  CONFEZIONI  DI  CARTA PRETAGLIATA  PER REGOLACODE “SISTEMASI’”  IN 
FUNZIONE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI CIVICI  E CONTESTUALE IMPEGNO DI 
SPESA PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 945,50 - I.V.A AL 22%  INCLUSA. 
(CAP. 4821)(CIG  Z14266B4BE).

Adottata il 19/12/2018
Esecutiva dal 31/12/2018

19/12/2018 GOLLO FERNANDA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-178.0.0.-74

OGGETTO: ACQUISIZIONE DIRETTA PRESSO LA DITTA “TEOM SYSTEMS SRL” DI N. 2 
CONFEZIONI  DI  CARTA  PRETAGLIATA  PER  REGOLACODE  “SISTEMASI’”  IN 
FUNZIONE PRESSO  LA  DIREZIONE SERVIZI  CIVICI  E  CONTESTUALE IMPEGNO  DI 
SPESA PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 945,50 - I.V.A AL 22% INCLUSA. (CAP.  
4821) (CIG  Z14266B4BE ).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 che determina le funzioni e le responsabilità proprie dei diri-
genti;

Visti gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i compiti 
della dirigenza;

       Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01/03/2018 con la quale sono 
stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020;

              Vista la delibera della Giunta Comunale n° 98/2018 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020;

             Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

Premesso che:

- la Direzione Servizi Civici, data la quotidiana elevata affluenza di pubblico, è dotata di un sistema regolacode 
dotato di totem e di display luminosi per lo smistamento del pubblico tra i vari uffici anagrafici;

-  detto sistema è stato fornito ed installato dalla Ditta Teom Srl a seguito di confronto concorrenziale, come da 
D.D. n. 2011-121.0.0.-27;

          Dato atto che:
- il suddetto regolacode emette numeri su carta pretagliata fornita dalla Ditta Teom Srl;
-  al fine di assicurare il regolare funzionamento del regolacode collegato ad uffici ad alta densità di pubblico è 

necessario assicurare la fornitura di n. 2 confezioni da 25 rotoli di suddetta carta pretagliata;

         Preso atto che la Ditta TEOM System Srl, specificamente interpellata, ha formulato un preventivo di spe-
sa per l’acquisizione di una confezione rotoli di carta pretagliata pari ad Euro 387,50 oltre IVA;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



        Visto il D. Lgs. 50/2016  che disciplina l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, e in parti-
colare l’art. 2 lett. a) che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 40.000,00 
IVA esclusa;

   
        Ritenuto necessario ed opportuno acquisire direttamente n. 2 confezioni da 25 rotoli di carta pretagliata 

per il regolacode  in dotazione alla Direzione Servizi Civici presso la Ditta fornitrice Teom Systems Srl per un importo 
di Euro 775,00 oltre IVA;

 Visti:
-  l’art.  151 comma 4 e 183 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
- il Civico Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di disporre l’acquisizione diretta di  n. 2 confezioni da 25 rotoli di carta pretagliata per il regolacode della 
Direzione Servizi Civici presso la Ditta TEOM SYSTEMS SRL con sede in Avigliana (TO) –Viale Ghandi 15 A  - P. 
IVA 06718340018  – cod. benef. 46121 – per un importo di Euro 775,00 oltre IVA;

2) di attestare la congruità del prezzo di cui al punto 1;

3) di impegnare la complessiva somma di Euro 945,50 IVA al 22% inclusa sul Cap. 4821 – c.d.c. 200.6.27 – 
“Acquisizione di beni diversi” del bilancio 2018 (IMPE 2018.15624) PdC U.1. 03.01.2.1 Cancelleria Area istituziona-
le;

4) di stabilire che alla liquidazione della spesa provvederà la Direzione Servizi Civici, mediante emissione di 
atto di liquidazione digitale limitatamente agli interventi effettivamente eseguiti;

5) di attestare che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui al-
l’art. 6 della Legge n. 122/2010;

6) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali.

Il Direttore
Dott. ssa Fernanda Gollo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-178.0.0.-74
AD OGGETTO:

ACQUISIZIONE  DIRETTA  PRESSO  LA  DITTA  “TEOM  SYSTEMS  SRL”  DI  N.  2 
CONFEZIONI  DI  CARTA  PRETAGLIATA  PER  REGOLACODE  “SISTEMASI’”  IN 
FUNZIONE PRESSO  LA  DIREZIONE SERVIZI  CIVICI  E  CONTESTUALE IMPEGNO  DI 
SPESA PER IL COMPLESSIVO IMPORTO DI EURO 945,50 - I.V.A AL 22% INCLUSA. (CAP.  
4821) (CIG  Z14266B4BE).

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


